21.09.2022 г. исх. № 120

Руководителю
Исполнительного комитета

муниципального образования
г. Казань

Р.Г. ГАФАРОВУ

Об информационном содействии

Уважаемый Рустем Гильфанович!

Татарстанское региональное отделение Общероссийской общественной

организации «Ассоциация юристов России» выражает Вам признательность за
освещение деятельности по оказанию бесплатной юридической помощи и правовому

просвещению населения Республики Татарстан.
30 сентября 2022 года Татарстанским региональным отделением Общероссийской

общественной организации «Ассоциация юристов России» запланировано проведение
очередного Всероссийского дня бесплатной юридической помощи, приуроченного ко

Дню пожилого человека.
Мероприятие планируется провести в удаленном формате (консультирование

граждан посредством телефонной связи) течение всего рабочего дня в районах и
городах республики с 8:00 до 15:30 час (в г. Казани с 9:00 до 16:30 часов) без перерыва

на обед с посменным составом консультантов
Бесплатная юридическая помощь населению будет оказана специалистами

Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Татарстан,

Нотариальной палаты Республики Татарстан, АО «Бюро технической инвентаризации
Республики Татарстан», Адвокатской палаты Республики Татарстан, Министерства

труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан, Конституционного суда
Республики Татарстан, Министерства юстиции Республики Татарстан, Аппарата

Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан, Управления
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по

Республике Татарстан, сотрудниками ФГБОУ ДПО «Татарский институт
переподготовки кадров агробизнеса», Татарстанской республиканской общественной

ОБЩЕРОССИЙСКАЯ

ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«АССОЦИАЦИЯ ЮРИСТОВ РОССИИ»

Татарстанское региональное отделение

Улица К.Насыри, дом 28, город Казань,

420021, а/я 373,телефон: (843) 203-57-97,
E-mail: аjurrt@mail.ru

ИНН/КПП 1655067311/165501001

«РОССИЯ ЮРИСТЛАРЫ

АССОЦИАЦИЯСЕ» ГОМУМ  РОССИЯ

ИҖТИМАГЫЙ ОЕШМАСЫ

Татарстан төбәк бүлеге

К.Насыри урамы, 28 нче йорт, Казан шәһәре,

420021, а/я 373, телефон: (843) 203-57-97,
E-mail: аjurrt@mail.ru

ИНН/КПП 1655067311/165501001

организации инвалидов войны в Афганистане и других локальных конфликтов,
членами Ассоциации юристов России.

В связи с вышеизложенным, просим Вас оказать информационное содействие в
освещении данного мероприятия посредством размещения данной информации на

Ваших официальных сайтах, распространении ее среди сотрудников и населения
Республики Татарстан.

Будем признательны Вам за вклад в развитие института бесплатной юридической
помощи в Республике Татарстан.

Председатель

Исполнительного комитета                                Т.Г. Какохо

А.О. Музеев
(843) 203-57-97